
 

 

I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

 
 prot. n. 5096 A 19 h  del 24/07/2019 

Al sito web dell’Istituzione scolastica  
All’Albo On-line 

 
DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO DI 
FIGURA PROFESSIONALE  INTERNA DOCENTE FIGURA DI GESTIONE DELLA PIATTAFORMA 
GPU 2014/2020 - PROGETTI PON FSE:   

• AZIONE 10.6.6 (STAGE/TIROCINI) - SOTTOAZIONE 10.6.6.B Percorsi di alternanza 
scuola-lavoro transnazionali. Codice Progetto:10.6.6B-FSEPON-MA-2017-18 -Titolo "Praga 
marchigiana"-  Modulo Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero - Titolo "La presa di 
Praga" CUP:F77I17000480007 –  

• AZIONE 10.2.5 Competenze trasversali - SOTTOAZIONE 10.2.5A Percorsi di alternanza 
scuola-lavoro con reti di strutture ospitanti. Codice Progetto:10.2.5A-FSEPON-MA-2017-5 
Titolo Percorsi "agibili" nelle Marche del sisma. CUP:F77I17000480007 Moduli:"Professione 
giornalisita:dentro il sisma" e "Professione tecnico-ambientale: oltre il sisma". 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). PON PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER 
L'APPRENDIMENTO (FSE) – FONDI STRUTTURALI EUROPEI PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - 
AZIONE 10.6.6 (STAGE/TIROCINI) - SOTTOAZIONE 10.6.6.B Percorsi di alternanza scuola-lavoro 
transnazionali. Codice Progetto:10.6.6B-FSEPON-MA-2017-18 -Titolo "Praga marchigiana" 
CUP:F77I17000480007 - Modulo Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero - Titolo "La presa di Praga";  
VISTA l’autorizzazione MIUR con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. 
AOODGEFID/n.38386 del 28 dicembre 2017 nella quale si comunica l’autorizzazione del progetto presentato 
da codesta istituzione scolastica in cui sono stati inseriti i seguenti moduli: 
codice identificativo 10.6.6B- FSEPON-2017-18 di importo pari ad € 70.070,00 (settantamilasettanta/00); 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129: Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
VISTO il Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/02/2019;  
VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n. n. 762 del 03.12.2018,  e n. 764 del 21.12.2018, di approvazione 
all’esecuzione al Progetto Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali - Codice Progetto:10.6.6B-
FSEPON-MA-2017-18 - Titolo "Praga marchigiana" - Modulo Percorsi di alternanza scuola-lavoro all'estero - 
Titolo "La presa di Praga"; 
 VISTA la circolare Miur prot.n. AOOSGEFID1588 DEL 13/1/16 concernente le Linee guida dell’autorità di 
Gestione, e successiva nota MIUR n. 3172 del 25/7/2017;  
ACCERTATA la necessità di impiegare una figura interne di   gestione della piattaforma GPU per realizzare le 
attività formative nell'ambito dei moduli didattici a valere sul bando PON in oggetto;  
 

DETERMINA 
 

Art.1: di avviare la procedura per la selezione della FIGURA DOCENTE INTERNA DI GESTIONE DELLA 

PIATTAFORMA GPU 2014/2020 - PROGETTO PON FSE –  AZIONE 10.6.6 (STAGE/TIROCINI) - 



 

 

I s t i tu to  d i  I s t ruz ione  Secondar i a  Super iore  -  “CARLO URBANI”  
Sede Legale  ed  Amministrativa  Via Legnano, 17 - Porto Sant’Elpidio (FM) - C. F. 81012440442 - Cod. Mec. APIS00200G  

E-mail: apis00200g@istruzione.it  -  Pec: apis00200g@pec.istruzione.it - Web: www.polourbani.gov.it  
 

Istituto “Luigi Einaudi” Via Legnano, 17 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) Tel. 0734.991431 Fax 0734.993994 

Istituto “Ezio Tarantelli” Corso Baccio, 25 63811 Sant’Elpidio a Mare (FM) Tel. 0734.859128 Fax 0734.850027 

Istituto “Enrico Medi”  Via Giotto, 5 63833 Montegiorgio (FM) Tel. 0734.962081 Fax 0734.962621 

 

SOTTOAZIONE 10.6.6.B Percorsi di alternanza scuola-lavoro transnazionali. Codice 
Progetto:10.6.6B-FSEPON-MA-2017-18 -Titolo "Praga marchigiana"-  Modulo Percorsi di alternanza 
scuola-lavoro all'estero - Titolo "La presa di Praga" CUP:F77I17000480007 - 
 
Art.2 Per la prestazione effettuata, sarà corrisposto un compenso dedotto dalle tabelle del CCNL vigente Scuola 
(€ 17,50 orario lordo) in base al numero di ore effettivamente prestate fino ad un massimo di n. ore 300 
trecento così suddivise:  
 

• 10.6.6B-FSEPON-MA-2017-18 - Titolo "PRAGA MARCHIGIANA" - CUP:F77I17000480007 - 
Titolo "La presa di Praga" per n. 120 ore al compenso orario di € 17,50 per un totale di € 2.100,00 
(duemilacento----)  

 

• 10.2.5A-FSEPON-MA-2017-5 Titolo PERCORSI "AGIBILI" NELLE MARCHE DEL 
SISMA. CUP:F77I17000480007 per n. 180 ore al compenso orario di € 17,50 per un totale di 
€ 3.150,00 (tremilacentocinquanta----)  

 
La liquidazione del compenso previsto avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva 
acquisizione dell’importo assegnato a questa Istituzione Scolastica.  
Sul compenso spettante saranno applicati le ritenute previste dalle vigenti disposizioni di legge.  
L’incarico avrà durata sino agli adempimenti finali richiesti. 
 

 

Art.3 - La procedura sarà attivata mediante emissione di un Avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione 
delle professionalità richieste rivolto a personale interno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle 
vigenti norme; 
 
Art.4 -  Le figure professionali individuate saranno destinatari di incarico/contratto secondo le modalità previste 
dalle relative note MIUR.  
 
Art. 5 -  Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è stabilito secondo le tariffe previste dal CCNL Scuola, 
lordo onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente.  
 
Art.6 -  Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per figura richiesta e per modulo 
purché in possesso dei requisiti richiesti. 

 
 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott. Roberto Vespasiani 

 
 


		2019-08-07T18:06:25+0200




